УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»

П Р И К А З

18.12.2017

                                        №   1753
Об организации деятельности по использованию вариативных организационных моделей и форм дошкольного образования в 2018 году
В соответствии с ч.1 ст.8, ч.1 ст17, ч.3 ст.64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с учётом анализа результатов работы подведомственных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования (далее – ОУ), по выявлению спроса на вариативные организационные модели и формы дошкольного образования, а также с целью повышения доступности и качества дошкольного образования, повышения имиджа ОУ  и организации взаимодействия с родительской общественностью в интересах детей дошкольного возраста
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2018 году  на базе ОУ деятельность по использованию вариативных организационных моделей и форм дошкольного образования в соответствии с перечнем (приложение 1).
2. Руководителям ОУ:

2.1 обеспечить нормативно-правовое обеспечение функционирования вариативных форм и моделей дошкольного образования;

2.2 обеспечить контроль качества работы по использованию вариативных организационных моделей и форм дошкольного образования;

2.3 обеспечить информирование родительской общественности о деятельности в рамках использования  вариативных организационных моделей и форм дошкольного образования посредством официальных сайтов ОУ и других форм и способов информирования. Срок: ежемесячно, в течение 2018  года;
2.4 предоставить отчёты  в отдел дошкольного образования по электронной почте odo.upro@yandex.ru о содержании и результативности деятельности по использованию вариативных организационных моделей и форм дошкольного образования согласно форме (приложение 2) 30 апреля и 30 ноября 2018 года.
3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника отдела дошкольного образования Н.М. Полномошнову.
[image: image1.jpg]

Начальник

                 В.В. Шукюрова
Антипина Людмила Александровна,

3-34-28
	Приложение № 1

к приказу начальника

от  ______№ ________

Перечень ОУ,
использующих вариативные организационные модели и формы дошкольного образования
в 2018 году

	ВФ ДО
	Кол-во услуг
	ОУ:

	Лекотека для детей с ОВЗ (синдром Дауна, ДЦП)
	1
	МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида»

г. Воркуты.

	Детско-родительский клуб
	2
	МБДОУ «Детский сад № 21» г. Воркуты.

МБДОУ «Детский сад № 33» г. Воркуты.

	Группа кратковременного пребывания
	4
	МБДОУ «Детский сад № 11 комбинированного вида» г. Воркуты

МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты
МБДОУ «Детский сад № 53» г. Воркуты
МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты

	Центр игровой поддержки ребёнка

(ЦИПР)
	5
	МБДОУ «Детский сад № 5» г. Воркуты

МБДОУ «Детский сад № 14» г. Воркуты

МБДОУ «Детский сад № 32» г. Воркуты

МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты

МБДОУ «Детский сад № 54» г. Воркуты

	Итого
	12

                                                                                                                                                                                                                           Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                                                   к приказу начальника

от_______№________

Отчёт о деятельности (наименование ОУ)
по использованию вариативных моделей и форм дошкольного образования

	№

п/п
	Наименование вариативной формы дошкольного образования
	Кол-во детей охваченных данной услугой
	Из них
	Кол-во обращений со стороны потребителей услуги
	Виды помощи, оказанной образовательным учреждением

	Виды деятельности в рамках услуги и их тематика
	Кол-во педагогов, работающих в рамках ВФ ДО

	От 0 до 3 лет
	От 3 до 7 лет

	Всего предоставляли услугу (чел)

	Из них:

	Старших воспитателей
	Воспитателей
	Педагогов-психологов
	Деффектологов
	Инструкторы по физ-ре
	Муз. рук-ли
	Педагоги доп. образования

	Выбрать нужное:

Консультативная

Диагностическая

Психолого-педагогическая

 (в том числе - методическая)